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Warszawa. W bankach coraz mniej krwi. 
Pomóc mogą zbiórki


Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi „Białokrewka” apeluje do mieszkańców Warszawy i okolic o oddawanie krwi. W uzupełnieniu niskich zapasów pomóc ma akcja organizowana w najbliższą sobotę (4.02) przed Galerią Północną.

Szacuje się, że nawet co minutę z różnych powodów medycznych ktoś pilnie potrzebuje krwi. Zapotrzebowanie na nią jest ogromne, zwłaszcza zimą, kiedy rośnie liczba różnych urazów, a także hospitalizacji.

Średnio 1 na 10 osób przebywających w szpitalu wymaga tego cennego płynu. Przez cały rok krwi oraz jej składników potrzebują także pacjenci hematoonkologiczni, w tym dzieci. Niestety duże potrzeby sprawiają, że z banków znikają zapasy. Potrzeba krwi takich grup jak m.in. 0 Rh-, 0 Rh+, AB Rh- czy A Rh+, wynika z danych RCKiK w Warszawie*. 

Tymczasem w uzupełnieniu zapasów pomóc może praktycznie każdy. Wystarczy oddać 450 ml krwi. Taka jedna jednostka może uratować nawet 3 osoby!  Okazją do wsparcia zasobów będzie organizowana w najbliższą sobotę (4.02) akcja stołecznego Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi „Białokrewka”.

W godzinach od 10.00 do 15.00 przed Galerią Północną w Warszawie, przy wejściu od ulicy Trakt Nadwiślański, stanie mobilny punkt poboru, do którego będzie mogła zgłosić się każda osoba chcąca oddać krew. – Nikt jeszcze nie wymyślił sposobu na wyprodukowanie krwi, trudno nawet mówić o istnieniu jakiegoś zamiennika dla niej – mówi Barbara Andrzejewska, marketing manager Galerii Północnej.

– Tego typu cyklicznie odbywające się zbiórki są jedyną szansą, aby uzupełnić zapas banków. Dlatego apelujemy do wszystkich mieszkańców stolicy, którzy mogą zostać dawcami, a także do osób z Warszawy i okolic, które już są Honorowymi Dawcami Krwi, aby przyłączyły się do sobotniej akcji. Wystarczy kilka minut w krwiobusie, aby uratować niejedno życie – zachęca.

Żeby wziąć udział w zbiórce wystarczy przyjść do mobilnego punktu w dniu wydarzenia i zarejestrować się okazując dokument tożsamości.  Krwiodawcą może zostać każda osoba, bez względu na grupę krwi, mająca od 18 do 60 lat, pod warunkiem, że: waży minimum 50 kg i cieszy się dobrym zdrowiem (np. nie choruje obecnie na żadną infekcję). 

Ważne jest, aby przy kwalifikacji poinformować personel o swoich schorzeniach, przebytych niedawno operacjach i zabiegach, w tym stomatologicznych oraz o przyjmowanych lekach. Co więcej, należy też powiedzieć o niedawno wykonanych tatuażach, przekłuciach uszu czy innych części ciała. 

W dniu poprzedzającym wizytę trzeba natomiast zrezygnować z picia alkoholu i palenia papierosów, a także spożywania tłustych posiłków. Ważne jest też, aby pić dużo wody i zjeść rano lekkie śniadanie. Każda osoba przed poborem ma wykonywane podstawowe badania krwi, informują organizatorzy. 

– Oddane krwi jest w pełni bezpieczne. W czasie akcji nad dawcą cały czas czuwa profesjonalny zespół Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie, który dba o komfort w czasie wizyty. Z kolei sama pobrana objętość płynu bardzo szybko się regeneruje w organizmie – przekonuje Magdalena Rejchert ze Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi „Białokrewka”.

Zbiórki krwi organizowane przez stowarzyszenie odbywają się przed Galerią Północną raz w miesiącu.




*stan na dzień 31.01.2023 r.


***

Galeria Północna to nowoczesna, rodzinna galeria handlowa w północnej części Warszawy, pierwsza czwartej generacji w tej części miasta. Mający 64,8 tys. m kw. obiekt stworzony został z myślą o osobach uwielbiających zakupy, ale także aktywną formę spędzania czasu wolnego. Na ofertę galerii, obejmującą aż 15 segmentów, składa się dziś niemal 200 najemców. Tenant-mix Północnej wypełniają tak znane marki jak m.in.: H&M, Reserved, Sinsay, Mango, Guess, Kappahl, TK Maxx, HalfPrice, Tatuum, New Yorker, Vistula, CCC, Deichmann, MODIVO x eobuwie.pl, 4F, Puma, New Balance, Intersport, Martes Sport, Wittchen, Tous, W.KRUK, Apart, YES, Douglas, Rossmann, Sephora, Inglot, Empik, RTV Euro AGD, iSpot, Media Expert, Sony Center, Duka, home&you i Homla. Operatorem spożywczym galerii jest natomiast Carrefour. W centrum mieści się także fitness klub Zdrofit, 11-salowe kino Cinema City, a także 22 lokale gastronomiczne, które można znaleźć przy komfortowej strefie food court, w strefach relaksu na dachu, ale także przy alejach handlowych. Galeria Północna to centrum handlowe w stolicy posiadające największy ogród na dachu, w którym można znaleźć m.in. unikalną w skali światowej tężnię solankową, ogromne murale, w tym 3D i place zabaw dla dzieci. W obiekcie można podziwiać także światowej klasy sztukę - w centralnym punkcie galerii wznosi się najwyższa w Polsce, 22-metrowa rzeźba ze stali nierdzewnej „Wir” autorstwa Oskara Zięty. To także pierwszy obiekt w Warszawie zaprojektowany z tak dużą troską o środowisko, co potwierdza certyfikat LEED (Leadership in Energy & Environmental Design).

Grupa GTC jest wiodącym inwestorem i deweloperem działającym na rynku nieruchomości, koncentrującym się na Polsce i stolicach krajów Europy Środkowo-Wschodniej. W ciągu prawie 30 lat działalności, GTC wybudował w Europie Środkowo-Wschodniej 78 nowoczesnych obiektów biurowych i handlowych o wysokim standardzie, o łącznej powierzchni 1,4 mln m kw. Obecnie GTC aktywnie zarządza portfelem nieruchomości komercyjnych, na który składa się 43 budynków komercyjnych oferujących ok. 754 tys. m kw. powierzchni biurowej i handlowej do wynajęcia w Polsce, Węgrzech, Bukareszcie, Belgradzie, Zagrzebiu i Sofii. Ponadto Grupa realizuje 440 tys. m kw. powierzchni komercyjnej w stolicach Europy Środkowo Wschodniej, z których ponad 33 tys. m kw. są w trakcie budowy. Akcje GTC S.A. notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie oraz na Giełdzie Papierów Wartościowych w Johannesburgu. 
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